
BREED Toolkit: good practices

6.2 Gyvūnų gerovės aspektai gerojoje 
žemės ūkio praktikoje: kiaulių auginimas 
Pašarų efektyvumas 
Tiesioginis maisto ieškojimas teritorijoje siūlomas kaip būdas pagerinti gaunamų maistinių 
medžiagų efektyvumą ir palaikyti natūralesnį kiaulių elgesį.

Nepaisant prijaukinimo, kiaulės paveldėjo savo protėvių šernų etologinį elgesį ir daugelį jų 
poreikių. Daug su sveikata susijusių problemų kyla dėl to, kad šiuolaikinės intensyvios kiaulių 
auginimo sistemos riboja natūralias kiaulių reakcijas ir elgesį.

Labai svarbu užtikrinti gyvūnų gerovę nuo nujunkymo iki penėjimo ir taikyti tinkamą šėrimo 
strategiją, kuri būtų palanki mėsos augimui ir kokybei.

https://www.salute.gov.it/imgs/C_17_pubblicazioni_2875_allegato.pdf 
https://suivet.it/il-suino-preferisce-la-cena-o-la-colazione.aspx 

Privalumai – teisingas kiaulių šėrimas, didesnis mėsos kiekis, taigi ir mažesnės sąnaudos bei 
geresnė mėsos kokybė.

www.ciwf.org.uk/media/5492194/gap_
pig_book_full.pdf


